
Centre national de gestion 
 
 

Arrêté du 25 juillet 2023 portant inscription au titre de l’année 2023 
au tableau d’avancement à la hors classe des directeurs d’hôpital 

 
NOR : 

 
La directrice générale du Centre national de gestion, 
 
Vu le code de la santé publique, notamment l'article L 6141-1 ; 
 
Vu les articles L.522-32 à L.522-37 du code général de la fonction publique ; 
 
Vu le décret n 2005-921 du 2 août 2005 modifié portant statut particulier des grades et emplois 
des personnels de direction des établissements mentionnés à l'article 2 (1 et 2) de la loi n 86-33 
du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière ; 
 
Vu le décret n 2005-926 du 2 août 2005 modifié relatif au classement indiciaire applicable aux 
personnels de direction des établissements mentionnés à l'article 2 (1 et 2) de la loi n 86-33 du 
9 janvier 1986 modifiée ; 
 
Vu l'arrêté du 2 août 2005 modifié relatif à l'échelonnement indiciaire applicable aux personnels 
de direction des établissements mentionnés à l'article 2 (1 et 2) de la loi n 86-33 du 9 janvier 
1986 modifiée ; 
 
Vu l’arrêté du 12 juin 2023 fixant le taux de promotion, mentionné à l’article 21 du décret 
n 2005-921 du 2 août 2005 modifié, à 32 %  au titre du tableau d’avancement à la hors classe des 
directeurs d’hôpital pour l’année 2023. 
 
Arrête : 
 

Article 1er 
 
Les directeurs d’hôpital de classe normale ci-après sont inscrits au titre de l’année 2023 au 
tableau d’avancement à la hors classe de ce corps. 
 
Sont nommé(e)s au 01/01/2023 : 
 
1 ACQUAVIVA-ZIRGER Harmonie 
2 AGULHON Jean-François 
3 ALBERT Nathalie 
4 BERTRAND Émeline 
5 BLOCH Cléa  
6 BRAULT Guillaume 
7 CAPON Anastasia 
8 CARLE Emilie 
9 CLEMENT Michel 
10 DA CRUZ Lionel 
11 DAOUI Salah 
12 DIRIG Nicolas 



13 DULUC Gilles 
14 FABRE Chloë 
15 FERRET Sarah 
16 FREITAS Cédric 
17 GAUTIER Ninon 
18 GENDREAU Hélène 
19 GEROME Éline 
20 JACOB Nolwenn 
21 JACQ Corinne 
22 JONAS Stéphanie 
23 KARLE David 
24 KLAPOUSZCZAK Manuela 
25 MARECHAL Cédric 
26 MARTINEAU Aude 
27 MEHU Marie 
28 MICHEL Nathalie 
29 MIGNEREY Andrea 
30 MIRJOL Laetitia 
31 MIZZI François 
32 NANCEAU Benjamin 
33 ORSINI Dominique 
34 PASSY Iris 
35 PILLET Pierre-Alban 
36 RAYNE Estelle 
37 RICCI Laurent 
38 ROBIN Thomas 
39 ROQUES Vincent 
40 SACCOMAN Barthélémy 
41 SANCHEZ Dimitri 
42 SCHERRER Laure-Anne 
43 TORTES SAINT-JAMMES Vincent 
44 TRIBALLEAU Clément 
45 VAUCHEL Vincent 
46 VIEILHOMME Gérald 
 
Sont nommé(e)s à une date ultérieure : 
 
47  GRIENENBERGER Sophie, le 01/07/2023  
48  CARDIN Charlotte, le 12/07/2023 

 
 

Article 2 
 

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, 
soit d’un recours gracieux auprès de l’administration auteure de la décision, soit d’un recours 
contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent. 



 
Article 3 

 
Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel Santé - Protection sociale - Solidarité. 
 
Fait le 25 juillet 2023. 
 
La directrice générale  
du Centre national de gestion, 
 
SIGNE 
 
Marie-Noëlle GERAIN BREUZARD 


